

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE **SAN BLAS ATEMPA**, MUNICIPIO DE **SAN BLAS ATEMPA**, DISTRITO DE **TEHUANTEPEC**, ESTADO DE **OAXACA**, SIENDO A LAS **09:00 HORAS** DEL **DÍA 10 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2018**, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE **SAN BLAS ATEMPA** LOS CC. **AUGUSTO ACEVEDO OSORIO** Y **MARGARITO PEREZ GUTIERREZ**, EN SU CARACTER DE **PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL** Y **REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS** RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **TEODORO ALARCON ALDECO**, EN SU CALIDAD DE **ADMINISTRADOR UNICO** DE LA EMPRESA CONTRATISTA **CONSTRUCCIONES SOQUEXA S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "**AMPLIACION DE LA RED DE ENERGIA ELECTRICA EN LA COLONIA NUEVA CREACION.**", MUNICIPIO DE **SAN BLAS ATEMPA**, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA **OP-MSBA/FISM/124/067/2018** DE FECHA **28 DE JULIO DEL 2018**, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL **RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL** CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: **\$ 919,781.48** (* NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 48/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 30 - JULIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 31 - AGOSTO - 2018
REAL: FECHA DE INICIO: 30 - JULIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 31 - AGOSTO - 2018

CON FECHA **09 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2018** SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
AMPLIACION DE LA RED DE ENERGIA ELECTRICA EN LA COLONIA NUEVA CREACION							
PRELIMINARES							
TRAZO Y LOCALIZACION DE CEPAS PARA POSTE Y RETENIDAS EN TERRENO DURO	PZA	20.00	\$ 973.34	\$ 19,466.80	20.00	\$ 19,466.80	\$0.00
EXCAVACION DE CEPAS PARA POSTES Y RETENIDAS EN TERRENO DURO.	PZA	20.00	\$ 653.57	\$ 13,071.40	20.00	\$ 13,071.40	\$0.00
TOTAL PRELIMINARES				\$ 32,538.20		\$ 32,538.20	\$0.00
POSTERIA							
SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO PC-12-750 (INCLUYE: HINCAJO CON GRÚA, ORIENTACION, PLOMEADO, AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA).	PZA	9.00	\$ 10,289.09	\$ 92,601.81	9.00	\$ 92,601.81	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO PC-13-600 (INCLUYE: HINCAJO CON GRÚA, ORIENTACION, PLOMEADO, AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA).	PZA	1.00	\$ 9,821.32	\$ 9,821.32	1.00	\$ 9,821.32	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO PC9-400 (INCLUYE: ARRASTRE E HINCAJO A MANIOBRA, ORIENTACION, PLOMEADO, AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA).	PZA	3.00	\$ 6,987.79	\$ 20,963.37	3.00	\$ 20,963.37	\$0.00
TOTAL POSTERIA				\$ 123,386.50		\$ 123,386.50	\$0.00
MEDIA TENSION							
SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPOSITIVO VR3N INCLUYE AVISO DE PRUEBAS, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	EST	3.00	\$ 5,434.16	\$ 16,302.48	3.00	\$ 16,302.48	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTR. VA3N (INCLUYE AVISO DE PRUEBAS, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA)	EST	1.00	\$ 9,150.48	\$ 9,150.48	1.00	\$ 9,150.48	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTR. V53N (INCLUYE: AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA).	EST	1.00	\$ 5,058.62	\$ 5,058.62	1.00	\$ 5,058.62	\$0.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE DISPOSITIVO RD3N INCLUYE AVISO DE PRUEBAS, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	EST	1.00	\$ 9,651.33	\$ 9,651.33	1.00	\$ 9,651.33	\$0.00
TOTAL MEDIA TENSION				\$ 40,162.91		\$ 40,162.91	\$0.00
BAJA TENSION							
SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTR.1R1 PARA NEUTRO CORRIDO (INCLUYE: AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA).	EST	1.00	\$ 1,661.81	\$ 1,661.81	1.00	\$ 1,661.81	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTR.1R3/1R1 PARA DISTRIBUCION EN BAJA TENSION (INCLUYE: AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA).	EST	1.00	\$ 2,727.58	\$ 2,727.58	1.00	\$ 2,727.58	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTR.1R3 PARA NEUTRO CORRIDO (INCLUYE: AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA).	EST	3.00	\$ 3,551.08	\$ 10,653.24	3.00	\$ 10,653.24	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTR.1R1/1P3 PARA DISTRIBUCION EN BAJA TENSION (INCLUYE: AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA).	EST	2.00	\$ 2,461.85	\$ 4,923.70	2.00	\$ 4,923.70	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTR.1P3 PARA DISTRIBUCION EN BAJA TENSION (INCLUYE: AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA).	EST	4.00	\$ 1,955.47	\$ 7,821.88	4.00	\$ 7,821.88	\$0.00
TOTAL BAJA TENSION				\$ 27,788.21		\$ 27,788.21	\$0.00
RETENIDAS							
SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTR.RSA COMO RETENIDA DE POSTE (INCLUYE: AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA).	EST	4.00	\$ 3,543.53	\$ 14,174.12	4.00	\$ 14,174.12	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTR.RVD COMO RETENIDA DE POSTE (INCLUYE: AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA).	EST	3.00	\$ 4,193.58	\$ 12,580.74	3.00	\$ 12,580.74	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTR.RVQ COMO RETENIDA DE POSTE (INCLUYE: AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA).	EST	1.00	\$ 4,103.26	\$ 4,103.26	1.00	\$ 4,103.26	\$0.00

H. AYUNTAMIENTO DE **SAN BLAS ATEMPA**, OAXACA
 MUNICIPIO DE **SAN BLAS ATEMPA**
 DISTRITO DE **TEHUANTEPEC**
 2018 - 2021
 2017 - 2018

ALARCON

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE **SAN BLAS ATEMPA**, MUNICIPIO DE **SAN BLAS ATEMPA**, DISTRITO DE **TEHUANTEPEC**, ESTADO DE **OAXACA**, SIENDO A LAS **09:00 HORAS DEL DÍA 10 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2018**, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE **SAN BLAS ATEMPA** LOS CC. **AUGUSTO ACEVEDO OSORIO** Y **MARGARITO PEREZ GUTIERREZ**, EN SU CARACTER DE **PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL** Y **REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS** RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **TEODORO ALARCON ALDECO**, EN SU CALIDAD DE **ADMINISTRADOR UNICO** DE LA EMPRESA CONTRATISTA **CONSTRUCCIONES SOQUEXA S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "**AMPLIACION DE LA RED DE ENERGIA ELECTRICA EN LA COLONIA NUEVA CREACION.**", MUNICIPIO DE **SAN BLAS ATEMPA**, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA **OP-MSBA/FISM/124/067/2018** DE FECHA **28 DE JULIO DEL 2018.**, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL **RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL** CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: **\$ 919,781.48 (* NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 48/100 M.N. *)**

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 30 - JULIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 31 - AGOSTO - 2018
REAL: FECHA DE INICIO: 30 - JULIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 31 - AGOSTO - 2018

CON FECHA **09 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2018** SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
TOTAL RETENIDAS				\$ 30,858.12		\$ 30,858.12	
CONDUCTORES							
SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE ACSR 3/0 (INCLUYE: AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, DESPERDICIO, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA).	H-KM	0.37	\$ 59,190.31	\$ 21,900.41	0.37	\$ 21,900.41	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE MULTIPLE 3+1 AL 1/0 (INCLUYE: AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, DESPERDICIO, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA).	M	318.00	\$ 501.91	\$ 159,607.38	318.00	\$ 159,607.38	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE ACSR 1/0 (INCLUYE: AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, DESPERDICIO ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA).	H-KM	0.51	\$ 36,186.96	\$ 18,455.35	0.51	\$ 18,455.35	\$0.00
TOTAL CONDUCTORES				\$ 199,963.14		\$ 199,963.14	
EQUIPAMIENTO							
SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTR.3K COMO SISTEMA DE TIERRA PARA BANCOS DE TRANSFORMACION (INCLUYE: AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, ACARREO, EQUIPO, Y MANO DE OBRA).HERRAMIENTAS	PZA	2.00	\$ 6,179.02	\$ 12,358.04	2.00	\$ 12,358.04	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTR.1K COMO SISTEMA DE TIERRA PARA ATERRIZAMIENTO DE ESTRUCTURA(INCLUYE: AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA).	PZA	5.00	\$ 3,154.36	\$ 15,771.80	5.00	\$ 15,771.80	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE 3CF30 CORTACIRCUITOS CCF-95-15-8000 (INCLUYE: AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA).	PZA	7.00	\$ 8,711.30	\$ 60,979.10	7.00	\$ 60,979.10	\$0.00
TOTAL EQUIPAMIENTO				\$ 89,108.94		\$ 89,108.94	
TRANSFORMADORES							
SUMINISTRO Y COLOCACION DE EQUIPO DE TRANSFORMACION AEREO DE 30 KVA 3F (INCLUYE: AVISO DE PRUEBA, MATERIALES, ACARREO, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA).	PZA	2.00	\$ 65,443.08	\$ 130,886.16	2.00	\$ 130,886.16	\$0.00
TOTAL TRANSFORMADORES				\$ 130,886.16		\$ 130,886.16	
ADICIONALES							
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDAS AEREA MONOFASICA CONVENCIONAL	PZA	15.00	\$ 2,673.08	\$ 40,096.20	15.00	\$ 40,096.20	\$0.00
INVENTARIO FISICO, PLANO DEFINITIVO EN AUTOCAD Y EN DEPRORED, GEOREFERENCIADOS, PAGO DE INTERCONEXION Y LIBRANZA	PZA	1.00	\$ 78,126.69	\$ 78,126.69	1.00	\$ 78,126.69	\$0.00
TOTAL ADICIONALES				\$ 118,222.89		\$ 118,222.89	\$0.00
TOTAL AMPLIACION DE LA RED DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN LA COLONIA LADRILLERA EN SAN BLAS ATEMPA.				\$ 792,915.07		\$ 792,915.07	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:			SUBTOTAL	\$ 792,915.07		\$ 792,915.07	\$ -
IVA 16.00%			I. V. A.	\$ 126,866.41		\$ 126,866.41	\$ -
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:			TOTAL	\$ 919,781.48		\$ 919,781.48	\$ -

(* NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 48/100 M.N.*)

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON






ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 10 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. TEODORO ALARCON ALDECO, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA CONSTRUCCIONES SOQUEXA S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "AMPLIACION DE LA RED DE ENERGIA ELECTRICA EN LA COLONIA NUEVA CREACION.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA OP-MSBA/FISM/124/067/2018 DE FECHA 28 DE JULIO DEL 2018., EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 919,781.48 (* NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 48/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 30 - JULIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 31 - AGOSTO - 2018
REAL: FECHA DE INICIO: 30 - JULIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 31 - AGOSTO - 2018

CON FECHA 09 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: CONSTRUCCIONES SOQUEXA S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: C. TEODORO ALARCON ALDECO,

CARGO: ADMINISTRADOR UNICO

R. F. C. CSO110413H9A

IDENTIFICACIÓN: 000137881611

DIRECCION: CALLE 13 DE DICIEMBRE, NUM. 117 A, COLONIA CALICANTO, SANTA LUCIA DEL CAMINO, OAXACA. C.P.71228



C. TEODORO ALARCON ALDECO,
ADMINISTRADOR UNICO

REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS
Mpio. San Blas Atempa, Dto. Tehuantepec, Oax. 2017-2018

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

C. MARGARITO PEREZ GUTIERREZ
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS

C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



TESORERIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa
Dto. Tehuantepec, Oax
2017-2018